КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 мая 2022 г.                                                                  № 5/28

г. Камышлов

О порядке выдвижения и регистрации кандидатов

на должность главы муниципального образования «Зареченское сельское

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской

области на выборах 11 сентября 2022 года

В соответствии со статьями 26, 32 – 35, 37, 38, 58 и 59 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25,  33, 35, 36, 43 – 47,

48 – 50, 51 – 54, 73 и 74 Избирательного кодекса Свердловской области,

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области «О Типовом порядке выдвижения и регистрации кандидатов на

должности глав сельских и городских поселений, расположенных на территории

Свердловской области, на выборах 11 сентября 2022 года» № 9/65 от 18.05.2022

года, Камышловская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1.  Утвердить порядок выдвижения и регистрации кандидатов на

должность главы муниципального образования «Зареченское сельское

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области

на выборах 11 сентября 2022 года (приложение № 1).

2.  Установить формы следующих избирательных документов:

1) форма протокола об итогах сбора подписей на выборах главы

муниципального образования «Зареченское сельское поселение»

Камышловского муниципального района Свердловской области 11 сентября

2022 года (приложение № 2);

2) образец заполнения подписного листа в части сведений, указанных

в пункте 8
1
 статьи 37 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» (приложение № 3).

3. Разместить настоящее решение на странице Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии сайта «Вестник избирательных

комиссий Свердловской области».

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

муниципального образования «Зареченское сельское поселение», редакции

газеты «Камышловские известия».

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря избирательной комиссии А.А. Ильиных.

Председатель Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии                                С.Ю. Степанов

Секретарь Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных